Aleksander umumi bir taksime mukaddeme
olarak Memleketeyn'in Rusya'ya terkini talep etti. Ayrıca Anapa'dan
Poti'ye kadar doğu Karadeniz sahilinde işgal etmiş olduğu Osmanlı
topraklarının kendisine terkini ve Sırbistan'ın da bir prenslik olarak

2 Aleksander'den Kamenski'ye, 15/27 Aralık 1806, Vneshnyaya Politika Rossii
XIX i nachala XX veka, 8 cilt, ı inci seri, (Moskova, ı 96o-1972), III, 439-41. Buradan
itibaren VPR diye kısaltılacaktır.

3 F.

Palin, Bab-ı
Ali'nin çok tehlikeli bir durumda olduğunu, emniyetini temin için

48 Murahhaslardan sadrazama 5 Rebiyülevvel 1227/18 Mart 1812 ve 4 Rebi-
yülevvel 122 7 /17 Mart 1812 tarihleriyle ve Kutuzof'dan sadrazama 4/16 Mart
1812, Bşb. Arşivi, H. H. tasnifi, sırayla, Nr. 41833, 44407F, 41833B.

47 "Arabuluculuk" sözü Osmanlıların kullandıkları "mesai-i cemile" ve
"tavassut" (Fransızca "bons offices" ve "mediation") tabirleri arasındaki farkları
göstermediği için, Osmanlıca tabirleri kullanmayı tercih ettim.

Mesela Malcolm-
Smith şöyle yazıyor: "Rusya ile Türkiye arasında Bükreş andlaşması-
nın imzalanmasını sağlamakla en büyük diplomasi muvaffakıyetini
temin etmişti" 87. Stanley Lane - Poole ise: "Yılmaz sabrı ve ileri

85 Bulgakof'dan Çiçakof'a, 5/17 Haziran 1812, VPR, VI, 432-35.
86 Çiçakof, Mdmoires, 398; Çiçakof'dan Italinski'ye 17/29 Haziran 1812,

Ulyanitsky, aynı eser, 7 2-4.
87 Malcolm - Smith, aynı eser, 15. Orijinali şöyledir: "...in his capacity of

British Plenipotentiary to the Sublime Porte, he ...achieved his greatest diplomatic
triumph by bringing about the signature of the Treaty of Bucharest between Rus-
sia and Turkey".

İtalinski, Liston'un yardımını sağlamalı, Osmanlılar taleplerine mu-
vafakat etmezlerse her ikisi de Bab-ı Ali'yi münasebetlerini kesmekle
tehdit etmeliydi 94.

Osmanlı - Rus münasebetlerinin istikbali müphem kalmakta de-
vam ettikçe Çiçakof'un askeri projeleri de gittikçe daha aşırı şekiller

92 italinski'den Çiçakof'a, 5/17 Temmuz 1812, VPR, VI, 477-82; Liston'dan
Castlereagh'e, 18 Temmuz 181 2, PRO.F0.78/79 Nr. 3.

93 Aleksander'den Çiçakof'a, Vilna, 13/25 Mayıs 1812, Mdmoires de L'amiral
Tchitchagoff (1767-1847), (Leipzig tab'ı, 1862), 76-9.

94 Ulyanitsky, aynı eser, 72-4.

Rumyantsef, Osmanlılarla bir an evvel sulh yapmanın önemini
çok iyi kavramış olduğundan, sulhun temini için ikinci gizli maddenin
iptal edilmesi gerekirse Çiçakof'a buna razı olması hususunda talimat

95 Yakschitch, aynı eser, 254-55; Çiçakof, Mbnoires, Lahovary neşri, 390.
96 Rumyantsef'den Aleksander'e, 23 Haziran/5 Temmuz 1812, VPR, VI,

452-53.

Sultan Mahmud, Sırbistanla ilgili sekizinci maddeyi arzu ettiği
şekilde taclil ettiremediği için müteessir olmuştu; fakat bunun dışında
Bükreş andlaşması Osmanlı isteklerine mutabık bir şekilde tanzim

97 Bşb. Arşivi, H. H. tasnifi Nr. 443720.
98 Çiçakof'dan İtalinski'ye, 22 Temmuz/3 Ağustos 1812, VPR, VI, 524-26.
99 Kaymakamdan sadrazama, 6 Recep 227/15 Temmuz 18 2, ve Galip

Efendi'den sadrazama, ig Recep 1227/28 Temmuz 1812, Bşb. Arşivi, H. H. tas-
nifi Nr.